
BIM model v cloudu:
Spolupráce bez hranic pro dokonalý projekt!

Jakub Jansa, Václav Statečný, Arkance Systems



Projekt

Představební příprava

Realizace

Správa

Architektura řešení









Přístupová práva

Předání dokumentů

Poznámky

VadyPodpora 2D & 3D

Sledování změn

Verzování

Schvalovací procesy Oznámení

CDE
=



• Práce s 2D i 3D pohledy

• Zobrazovaní metadat 
prvků

• Porovnávání verzí různých 
dokumentů

Prohlížení souborů



• Vytváření vad v prostředí 
samotné dokumentace

• Přiřazení vad konkrétním 
uživatelů

• Jednoduchá práce s vadami 
pomocí typů a příčin vad

• Veřejné / soukromé 
připomínky dokumentace

Správa vad a připomínek



• Jednoduché souhrny informací

• Šablony reportů 

• Výstupy v pdf / xlsx

Reporty



Most

• Umožňuje propojení projektů

• Odesílá / přijímání vybraných složek do jiného projektu

• Automatizace verzování







• Správa výměny návrhů mezi 
jednotlivými týmy

• Sledování projektových 
milníků

• Analýza změn

Spolupráce v týmech



• Automatická detekce kolizí při 

publikaci / updatu modelu

• Seskupení kolizí podle objektu

• Tvorba a přiřazení koordinačních 

vad

Koordinace - detekce kolizí



• Možnost e-mailové korespondence z/do projektu

• Lze odeslat i na neúčastníky projektu

• Soukromá / veřejná korespondence

Korespondence







PROJEKCE 1 PROJEKCE 2

CENTRÁLNÍ MODEL





Lokální Centrální Model Revit Server

Možnosti spolupráce



Lokální Centrální Model Revit Server

Možnosti spolupráce



Verze, autor, datum, 
další metadata



Verze, autor, datum, 
další metadata

Monitorování 
všech akcí



Verze, autor, datum, 
další metadata

Monitorování 
všech akcí

Vizualizace změn



Verze, autor, datum, 
další metadata

Monitorování 
všech akcí

Vizualizace změn

Připojené soubory



Verze, autor, datum, 
další metadata

Monitorování 
všech akcí

Vizualizace změn

Připojené soubory

Vady / Nedodělky



Verze, autor, datum, 
další metadata

Monitorování 
všech akcí

Vizualizace změn

Připojené soubory

Vady / Nedodělky

Jeden zdroj pravdy

Rozpočtář

Projektant

Investor

Projektant

Generální 
dodavatel

HIP

Vlastník

Subkontraktror

BIM

Jednotný zdroj



Verze, autor, datum, 
další metadata

Monitorování 
všech akcí

Vizualizace změn

Připojené soubory

Vady / Nedodělky

Jednotný zdroj



Verze, autor, datum, 
další metadata

Monitorování 
všech akcí

Vizualizace změn

Připojené soubory

Vady / Nedodělky

Jednotný zdroj



CDE

PROJEKCE 1 PROJEKCE 2

TZB

STATIKA

STAVBA



Pracovní postup

1. Založení projektu

2. Nastavení týmů

3. Nahrání modelů z Revitu

4. Nahrání ostatních dokumentů

5. Tvorba balíčků

6. Sdílení práce

7. Správa cloudových modelů

8. Sdílení změn návrhu

9. Sledování změn

10.Kontrola kolizí

11. Správa vad



Založení projektu





Nastavení týmů





Nahrání modelů z Revitu





Nahrání ostatních dokumentů





Tvorba balíčků





Sdílení práce





Správa cloudových modelů





Sdílení změn návrhu





Sledování změn





Kontrola kolizí





Správa vad





Přehled projektu







Děkujeme za pozornost


